MODERNIZAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS, COM FOCO NA MELHORIA 
DA EFICIÊNCIA DA MÁQUINA PÚBLICA, PADRONIZAÇÃO DE ROTINAS E 
ADEQUAÇÃO ÀS EXIGÊNCIAS LEGAIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – BA. VIGÊNCIA: 05 de janeiro de 2026 a 05 de janeiro 
de 2027. VALOR: R$ 96.000,00 (Noventa e Seis Mil Reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 04.01 – Secretaria Municipal de Administração; 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.005 – Gestão das Ações Administrativas do Município; 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00 – Serviços de consultoria; FONTE DE 
RECURSO: 1.500 – Recursos não Vinculados de Impostos.